
UCHWAŁA NR XXX/354/2021 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych poprzez 
wyłączenie z użytkowania jako dróg publicznych 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1378), art. 7 ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470; zm.: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2020, z 2020 r. poz. 471, poz. 1087 i poz. 2338 oraz z 2021 r. 
poz. 54), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Bolesławieckiego, 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii następujące drogi gminne: 

1) Droga nr 104054D_1 (ul. Obrońców Helu) w Bolesławcu – dz. nr 213 obręb 
Bolesławiec-9, zgodnie z załącznikiem nr 1; 

2) Droga nr 104044D_1 (ul. Królowej Jadwigi) w Bolesławcu – dz. nr 391 obręb 
Bolesławiec-9, zgodnie z załącznikiem nr 2; 

3) Droga nr 104037D_1 (ul. Kościelna) w Bolesławcu – dz. nr 305/2 obręb 
Bolesławiec-9, zgodnie z załącznikiem nr 3; 

4) Droga  nr 104049D (ul. Karpecka) w Bolesławcu – dz. nr 148 obręb 
Bolesławiec-9, zgodnie z załącznikiem nr 4; 

5) Droga  nr 104032D_1(ul. Marcina Opitza) w Bolesławcu – dz. nr 64, 42 obręb 
Bolesławiec-9, zgodnie z załącznikiem nr 5; 

6) Droga  nr 104031D_1 (ul. Michała Drzymały) w Bolesławcu – dz. nr 67, 
70 obręb Bolesławiec-9, zgodnie z załącznikiem nr 6; 

7) Droga nr 104117D (ul. Mikołaja Brody) w Bolesławcu – dz. nr 51, 52 obręb 
Bolesławiec-9, zgodnie z załącznikiem nr 7; 

– poprzez wyłączenie ich użytkowania jako drogi publiczne. Drogi te otrzymują 
status dróg wewnętrznych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D22E263-E021-40F0-834C-77730B3E3B46. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Józef Pokładek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D22E263-E021-40F0-834C-77730B3E3B46. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/354/2021
Rady Miasta Bolesławiec
z dnia 26 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D22E263-E021-40F0-834C-77730B3E3B46. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/354/2021
Rady Miasta Bolesławiec
z dnia 26 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D22E263-E021-40F0-834C-77730B3E3B46. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX/354/2021
Rady Miasta Bolesławiec
z dnia 26 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D22E263-E021-40F0-834C-77730B3E3B46. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXX/354/2021
Rady Miasta Bolesławiec
z dnia 26 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D22E263-E021-40F0-834C-77730B3E3B46. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXX/354/2021
Rady Miasta Bolesławiec
z dnia 26 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D22E263-E021-40F0-834C-77730B3E3B46. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXX/354/2021
Rady Miasta Bolesławiec
z dnia 26 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D22E263-E021-40F0-834C-77730B3E3B46. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXX/354/2021
Rady Miasta Bolesławiec
z dnia 26 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D22E263-E021-40F0-834C-77730B3E3B46. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z uwagi na brak wystarczających parametrów technicznych dróg gminnych -

m.in. szerokości pasów drogowych i jezdni, brak możliwości wydzielenia

dodatkowych terenów pod ich poszerzenia oraz z uwagi na ich funkcje

dojazdowe, nie jest możliwe spełnienie warunków określonych w przepisach

techniczno budowlanych, w tym ustawy Prawo Budowlane, ustawy o Drogach

Publicznych oraz rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia

02 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać

drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. 2016, poz. 124).

Są to drogi gminne położone w zwartej zabudowie, okalającej centrum miasta,

na których wyznaczenie miejsc do parkowania, zgodnie z przepisami prawa, jest

niemożliwe.

Na wymienionych w uchwale ulicach będzie ograniczany do minimum ruch

pojazdów samochodowych związany na przykład z zapewnieniem niezbędnego

dojazdu do nieruchomości.

Miejsca postojowe dla mieszkańców, przedsiębiorców, klientów usług i innych

osób korzystających z przestrzeni Starego Miasta będą tymczasowo wytyczone

dla poszczególnych grup na dotychczasowej jezdni.

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi skuteczniejsze zarządzanie przez Miasto

Bolesławiec przestrzenią parkingową.

W wyniku pozbawienia kategorii ww. dróg, żadna z istniejących nieruchomości

położona przy tych drogach nie zostanie pozbawiona dostępu do drogi.

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D22E263-E021-40F0-834C-77730B3E3B46. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Pauza –

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik

